2^o subdit artis dicitur fieri in ab ipsa e n̄ ab alijs ar-
tibus: sed mus disti. fit e ab alijs artibus, sed ipsa e dicitur:
q̄ mus disti. n̄ e subdit dia. Tr. subdit artis dicitur fieri n̄
sed ab ipsa, sed ab alijs cuī ipsius dicitur: v̄ n̄ mus disti.
semper fit aut ab ipsa dia, aut ab alijs seijs n̄ e sine
ipsius dia dicitur: e is n̄ tollit quominus illius subdit e
dicitur.

3^o si mus disti. eēt subdit dia, e ipsa dia agent
de conab̄ matr̄ s̄p̄tis, v̄ prout q̄la s̄ s̄ ḡtis, uel de illor̄
siḡtis, e, d̄ illor̄ ordine (neg. n̄ e m̄ disti. plura repe-
runt, q̄ h̄ae 3^o d̄ q̄ dia agere potit): sed dia e nullu
e illor̄ tractus: q̄ ut. Dr. Min. q̄ ip̄is n̄ agit e conab̄ matr̄

Supra: hi n. ad sint leges, ad physica, n. ad ²phenomena
 cum et n. tractat de sigco, aut ord. continui, q. sigco d. ord. d.
 entia vis, q. n. ponit ee subu. dia: q. dia d. b. n. agit, etc.

Contra. q. mus dis. n. h. aliq. passiv. reale q. de illo part
 demonstrari, q. n. p. ut.

It. ad arg. dia. neq. agere de cob. matr. su. p. n. q. d.
 illor. sigco, aut ord. p. ut; ut arg. n. e. p. bat. agere d. pro
 ord. p. ut, n. de p. sigco p. ut. ordinatis, q. cob. p. ut. ordi
 nati, n. n. entia vis, q. n. ipse ord. p. ut. supra. ut. vis.

Ad conpr. N. An. Nam. Essio. des. resultat passio q. d. a.
 realis. u. ut. ab ipso. dista, qua. de illo. d. n. p. d. n. alud
 e. q. vis. aperendi. incognita. es. cognita; e. io. n. e. cur. mus
 dis. n. des. n. ee. subu. dia.

4. Dia. e. ars. sermo. n. al. q. d. agere. de. sermo.
 q. eius. subu. n. e. mus. dis. di. sd. sermo. It. C. An. An. e. cont.
 di. diam. agere. de. sermo. menti, e. vocali, p. ut. ordinati
 ad. aperendi. incognita. es. cognita. Sermo. aut. p. ut. sic
 ordinatus. n. d. istr. a. mu. dis. di. e. io. N. 2. cont. Itaq. ser
 mo. reale. su. p. ut, e. ob. mate. dia. (e. reliquor. artiu.
 sermo. n. al. p. ut. aut. acceptus, n. p. ut. ordinatus. matr,
 e. ob. p. ut. p. ut. Deniq. acceptus. q. n. p. ut. p. ut. p. ut.
 p. ut. seu. ui. aperendi. e. incognita. es. cognita. It. ob. p. ut.

(Subsequo)

1 sub quo, ipsas dicit. pot' et dicit obitu' forte, sub quo, dicit ei
ipsum ord. p'olisse supra, qui e' retas q'da' r'ois.

S. subtra' dicit e' ens r'ois: q' n' e' mis disti. Anis m.
quia in ente r'ois reperunt' 3. condites reqsita ad cuius-
q' artis obitu' (ut cogitanti patet): q' ut. Conspir.
quia si subtra' dicit n' e' ens r'ois, nec ens reale: s' huc
e' falsu'. q'. Si Min. quia ea' dicit n' e' ars sermonei-
nalis, s' realis sigde' ageret de ente reali. ad or' n' e' dicit:
q' ut. Prs. Ad arg. N. Anis. Ad eius prob. N. Anis. Neg'
n' ocs 3. condites reqsita reperunt' in ente r'ois, ut
pat' sigde' sat' i' illi deest. cu' illa q' in dia' tractant',
n' ordinant' ad ipsu' ens r'ois, s' ad mod' disti. q' ut
pat'. quia e' nullu' claru' ens r'ois, adhuc dia' dixeret
fere oia, q' d' mis disti. ducere consuevit: q' signu' e' q' d'
n' agat de ipsu' ente r'ois absolute supra; i' merito
sigde' ipsu' ens r'ois et absolute supra' p'inet ad Meth.
Ad conspir. N. Min. Ad illius prob. N. Mac. dia. n. n'
de sermonei'alis, ex eo q' d' n' agat de ente reali (sigde'
vau' de ente reali. i. de mis disti. ager): s' ex eo, quod
n' agat de rebus in su' phico acceptis: i. de rebus a
sermone distinctis.

Quast. 6.^a

Bre.

Art. 1. et 2.

¶ Dia ut nec ad reliquas scias paradas.
 Et quest. resoluatur. Not. 1. Illud quod e' nec^a ad aliqd consequen-
 dum, q' pot'e ee nec^a simpli, seu ad ee, ut eibus ad vita' conserva-
 da' q' ex hypothesi, seu ad bene ee, ut equis ad iter faciendū. Not.
 2. Quam diuidi in nat^l & artificia^l. Nat^l e' ipse Intell^l cuiusq'
 huius, q' genus uim h'et discurrendi, & ex notis ad ignota discur-
 rendi: Inartificia^l e' præceptores multarum, ordine digesta, & usu co-
 probata, q'us e' illa, q' in scholis addisci solent. Not. 3. sciam^l,
 pot'e ee accipi totali pro collecte huiusq' q' pro totali, vel
 partiali pro aliq' et'oe sup'ia in ma' Intell^l.

Hic ponit Inplex e' in hac re scia. & absolute negat
 Dial^l ee nec^a. 2^a ita affirmat ee nec^a, ut asserat nulla sciam
 totali, aut partiali absq' dia pot'e sparari. 3^a deniq' his et'o-
 ibz conuenit.

1^a et'o. Dia nat^l e' nec^a ad ee, ut e'is scia comparenti tal^l
 totali, q'z partiali. Haec et'o e' o'iu' cois. Et pr^o quia dia nat^l
 nec aliud e' q'z Intell^l, q' genus uim h'et discurrendi, & ex notis
 ad ignota progrediendi: id nulla scia totalis aut partialis
 comparari pot' absq' producte Intell^l, ut per se pot' q' nulla scia
 comparari pot' absq' dia: et cono' illa nec^a e' ad ee, ut reliq' scia
 comparari pot' totali, q'z partiali.

2^a eto. Via arapialis n' e' nec^a ad ee, ut cont^a scia addiscant,
e' tñ nec^a ad bene ee, i. ut facile & vivo addiscant. Et eto qd
ad gen. quia ut scia comparant, satis e' penetrare p'ia,
& eo illis etas deducere: set pt aliquis ita acuto ingenio
pollere ut absq^o ingenio via arapialis p'ia penetret
se: q' illa n' est nec^a ad ee, sed ad bene ee ut reliq^o scia
comparent.

Et deim^o 2^a pars etas, quia quilibet arapiter, facile &
p'fecte operat^o si ab alio accipiat p'fecta intra operandi:
set Inthus noster e' arapiter in accipiendis scijs: q' si a via
accipiat p'fecta intra sciendi (i. m'is dieb^o) facile & p'fecte
scias id parabit: q' via e' nec^a ad bene ee.

Expediunt^r arg^o i' p'dicta via.

+ arapialis

Qd^o via n' sit nec^a: ita aliq^o probat^r. i. quia multis sine
via arapite in scijs florere: q' tñ. conp'it. quia plures
hodie addiscunt ius civile & canonicu^m, absq^o via: q' tñ. P'p.
ad s'ris multos floruisse in scijs cu^m magno tñ labore,
& n' vivo p'fecte. Vñ ad cont. dñ e' diam n' ee nec^a ad ee,
set ad bene ee ut d'icimus. Ad conp'it. du^m ius civile &
canonicu^m, n' ee scias (set tñ etas q'dat^r scia motis & p'p'ian^o
n' m'it^r ee si absq^o via p'fecte addiscant^r ab aliq^o. Veloci

15

ei aliquo. scias, addisciq³ sine dia ab alijs, valde tñ diffi-
cile & cum magno labore: qđ n̄ ita accidens si diā prius
addicerent.

2^o. Versus dicitur in m̄a nec^o aliarū sciāz. p̄met ad ipsas
scias, et n̄ ad diā: qđ diā n̄ ē illis nec^o. Bⁱ cont. quia si
p̄ret nec^o, magis eēt p̄t p̄as dissolvendi conficiendas.
Sd̄ alia scia hinc p̄ceditas p̄as: qđ ut. Dⁱs. n̄ cont.
Ad eius prob. distinguenda ē Min. ass̄ hinc qđ de alias
scias, p̄as dissolvendi, n̄ tñ a se ipsis, sd̄ a diā mutatas.

3^a. Si diā sit nec^o relijs scijs, ante illas p̄ret addis-
cenda. sd̄ hinc n̄ ē d^m: qđ neg^o ut. Bⁱ. Min. quia si diā
ante alias scias addiscat, n̄ servat^r ordō diā: sd̄ hinc n̄
diā admitti: qđ & Mar. p̄t. quia ordō diā postulat ut incipiat^r
a faciliōrib: sd̄ diā ē difficiliōr alijs, ut oīs fecit: qđ si illa
prius addiscat, n̄ servabit^r. Dⁱs. c. Mar. c. n̄ Min. Ad
eius prob. dist. Mar. ass̄ ordō diā tunc postulare ut incipi-
at^r a faciliōrib: qđ ipsa faciliōra n̄ dependēt a difficili-
ōrib. Dⁱs. si dependēt (ut contingit in relijs scijs n̄ diā,
a q̄ dependēt tanq̄m aedificiū a fūditō), tunc ordō diā pos-
tulat, ut n̄ a faciliōrib, sd̄ a difficiliōrib incipiat.

4^o. Metaphysica ē nec^o ad diā addiscendam: qđ diā n̄
p̄cedit alias scias. Cont^o ē bona. Ans. p̄t. quia diā dicitur p̄tē

21
dis^o de^o meth^o. Sed ad illas comprehendendas præregit^r cogno-
scis, spū, dicit, & aliorū q̄ ad Meth^o spectant. q̄cūq; dicit.
D. An. Ad eius prob. D. Min. dicit n. n. speculatio per se
centia^o seu nām gr̄is & spū. sed illa^o supponendo, docet
omnes ex illis compositas uocari diuina, aut definitiue, in-
seruare q̄ ad cuiusq; rei centiam declaranda^o, q̄d feripit
d. dicit absq; o. li. Meth^o.

S^o. Aliq. dicit unū dicit, tūq; mutū^o damnare, q̄ illa n.
d. nec. dicit. Ill. n. damnare dicit ipsam, sed illius ab-
usu, qui unū aliquos p̄tus reperiebant. D. V.

Laus Altissimi.

Tract.

J. J. S. M.

Tractatus de vltis.
In gre.

Huius tractatus autor fuit Porphyrius; subdit autē ē ipse vltis,
n̄ tam in cēdo, q̄s ī p̄dicando; Nā vltis in cēdo magis
ad Meth^u, q̄s ad loquū p̄tinet, nisi forte genus ad mōs dis-
serendi cōpuehdos concludit.

Quaest. I. Q.

Art. I.

Quid ē quatuorplex sit vltis.

Vltis late signat̄ d̄ illud, qd̄ p̄uenit ad multa. Vltis
in complexum ē simplex. Complexus ē q̄libet p̄p̄os, ut
vltis totus ē maior sua p̄. Simplex ē illud, quod n̄
ē complexum, et n̄ p̄uenit ad multa. Quod d̄m̄ d̄m̄ in
m̄bra: nempe in vltis in causando, ut Deus; In sequendo,
ut cometa, & uoces, q̄ multa sequant̄. In cēdo, ut na-